

LEBENSMITTEL-PFLICHTINFORMATION FÜR VERBRAUCHER¹

1. Bezeichnung des Lebensmittels

17-8502 Werder Pringles (Knabbergepäck mit Sauerrahm- und Zwiebelgeschmack)

2. Zutatenverzeichnis (identisch zur Verpackung)

Kartoffelpüreepulver, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Mais), Reismehl, Weizenstärke, Sauerrahm-Zwiebel-
Würzmischung (Zwiebelpulver, Dextrose, Zucker, Süßmolkenpulver {Milch}, Aromen {Milch},

Glucosesirup, Kartoffelstärke, Laktose {Milch}, Milcheiweiß, Säuerungsmittel {Zitronensäure, Milchsäure,
Apfelsäure}, Hefeextrakt, Emulgator (E471), Maltodextrin, Speisesalz

3. Allergien und Unverträglichkeiten auslösende Stoffe/Zutaten und Erzeugnisse

Weizenstärke, Süßmolkenpulver {Milch}, Sauerrahm-Zwiebel-Würzmischung, Aromen {Milch},

Laktose {Milch}, Milcheiweiß

4. Menge bestimmter Zutaten, wenn diese in der Bezeichnung des Lebensmittels genannt
oder durch Worte oder Bilder hervorgehoben werden

-

5. Nettofüllmenge

165g

6. Vorhandener Alkoholgehalt in Volumenprozent

-

¹ gemäß. Art. 9 der Europäischen Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

7. ggfs. besondere Anweisungen für die Aufbewahrung bzw. Verwendung

Kühl und trocken lagern.

8. Gebrauchsanleitung (falls erforderlich)

-

9. Name und Anschrift des Lebensmittelunternehmers

WMB Pringles BVBA/SPRL, Eggestraat 1, 2800 Mechelen (Belgien)

10. Ursprungsland oder Herkunftsort

Belgien

11. Nährwertdeklaration

Nährwerte durchschnittlich pro 100g:

Brennwert	2130kJ / 509kcal
Fett:	32g
- davon gesättigte Fettsäuren	3,1g
Kohlenhydrate	52g
- davon Zucker	3,1g
Eiweiß	3,9g
Salz	1,5g